

JAN TREMBECKI

ur. 1934; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, II wojna światowa
Słowa kluczowe	Lublin, II wojna światowa, okres powojenny, PRL, Drohobycz, edukacja, szkoła, szkoła powszechna, Czwartek (przedmieście), Szkoła Powszechna nr 24, szkoła fotograficzna, szkoła zawodowa, szkoła średnia, Zorza (zakład fotograficzny), Kurier Lubelski (czasopismo), kariera zawodowa, fotografia, nauka fotografii, Piliński, Jan

Edukacja i kariera zawodowa w Lublinie

Szkołę podstawową to zacząłem poza [obecnymi] granicami, w Drohobyczu, bo wtedy mój ojciec dostał tam pracę i tam się przenieśliśmy. W dniu wybuchu wojny poszedłem po raz pierwszy do szkoły. Po raz pierwszy i ostatni w Drohobyczu. Był to piątek. Po południu wyjechaliśmy do Lublina, do babci. Babcia mieszkała na Czwartku. Zatrzymaliśmy się u babci i potem już zacząłem chodzić w Lublinie do Szkoły [Powszechnej] nr 24. Po ukończeniu szkoły rozpocząłem naukę w zawodowej szkole fotograficznej w Lublinie przy ulicy Okopowej. Tam były te wszystkie szkoły. Po ukończeniu szkoły zawodowej, po uzyskaniu dyplomu czeladnika w zawodzie fotograficznym, bo to tak się wtedy nazywało, rozpocząłem naukę w szkole średniej ogólnokształcącej, którą ukończyłem. Po ukończeniu szkoły rozpocząłem pracę zawodową w zakładzie fotograficznym, to znaczy w Spółdzielni „Zorza”, była w Lublinie [taka] Spółdzielnia Fotograficzna. Pracę rozpocząłem w 1951 [roku] i pracowałem do 1957, do momentu, kiedy powstał „Kurier Lubelski”. Po zakończeniu służby wojskowej, bo jeszcze trzy lata byłem w wojsku, rozpocząłem [pracę] w „Kurierze” 24 marca 1957 roku, gdzie pracowałem do przejścia na emeryturę, do 1996 [roku].

Pamiętam [nauczycieli ze szkoły fotograficznej]. Pan Julian Paliński i pan Leszczyński. To ci ludzie, którzy uczyli zawodu. To tylko tych dwóch, którzy mieli z nami do czynienia jeśli chodzi o zawód.

Data i miejsce nagrania	2005-05-12, Lublin
Rozmawiał/a	Wioletta Wejman
Transkrypcja	Magdalena Nowosad, Wioletta Wejman, Piotr Krotofil
Redakcja	Piotr Krotofil
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"